

Sesja Rady Powiatu

30 stycznia odbyła się XV sesja Rady Powiatu. Radni jak corocznie w styczniu przyjęli sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2007 rok. W tym roku kończy się również kadencja tego organu, więc Rada podjęła uchwałę o ponownym wydelegowaniu do pracy w tej komisji radnych Jana Bogusza i Stefana Szląpę, którzy z tytułu sprawowanych funkcji Kierownika Obrony Cywilnej w gminie Strzelce Opolskie i Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w powiecie, mają największe doświadczenie w zakresie zadań, jakimi zajmuje się komisja. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizuje zadania Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz związane z zapewnieniem porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Radni zatwierdzili również plan pracy Komisji Rady na nadchodzący rok.

Ważnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Strzeleckiego. Propozycja przeglądu i dostosowania strategii wiązała się z zmianą warunków gospodarczych, społecznych, celów i sposobów realizacji. Zadanie dostosowania strategii zostało postawione przed komisją doradczą Rady Powiatu.

Radny Jan Cieślak ocenił jej funkcjonowanie w taki sposób: - Komisja doradczą została powołana do pewnej modyfikacji, reorientacji niektórych celów strategii, ale mieliśmy zadanie nielatywne. Naszym celem było bowiem nienaruszanie praw autorskich. Strategia została stworzona przez osoby do tego zatrudnione i myśmy mogli w ramach tych praw autorskich

dokonać jedynie pewnych przewarżościowań. Moje wystąpienie rozpoczęło od takiego motta: „Świat ustępuje z drogi temu, kto wie dokąd zmierza”.

Dlaczego od tego rozpoczynam. W naszej Radzie funkcjonuje opinia że strategia jest dokumentem po to opracowanym, żeby mieć podstawy starania się o środki unijne. Nic bardziej błędnego. Strategia jest opracowana w innym celu.

Często zastanawiamy się nad cechami strategii - odwaga koncepcji, zdolność do przelamywania stereotypów, schematów, konkurowania z najlepszymi, wizjonerstwo, orientacja na problemy otoczenia, na kluczowe problemy, elastyczność, ciągły rozwój i dostosowanie do nowych wyzwań.

Ta modyfikacja, którą komisja przedstawiła wynika z tych cech. Myśmy próbowali dostosować wizję do aktualnych możliwości. „Wizja bez działania jest tylko marzeniem. Działanie bez wizji, to tylko wypełnianie czasu. Tylko wizja z działaniem może zmienić świat.” Traktujemy strategię jako dokument, który nadaje kierunki rozwojowi naszego powiatu.

Uchwałą Rady Strategia Powiatu do roku 2015 roku została zaktualizowana. Jak powiedziano na wstępie - było to podyktowane zmieniającymi się uwarunkowaniami działalności powiatu oraz zmianami w jego otoczeniu, np. na rynku pracy. Ponadto należało usunąć ze Strategii zapisy wskazujące szczegółowo zadania do realizacji, które odnosiły się do okresu programowania 2004-2006.

Radni zatwierdzili również uchwalenie nowego Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego, który postanawia o utworzeniu

nowego wydziału - inwestycji i zarządzania funduszami. Nowa komórka ma odpowiadać za pozyskiwanie, realizowanie i rozliczanie inwestycji pozyskiwanych z środków zewnętrznych. Planowane zatrudnienie to cztery osoby. A wymagania wobec przyszłej kadry będą stawiane bardzo wysokie. Wszystko wskazuje także na to, że ich wynagrodzenie wyglądać będzie nieco inaczej, niż pozostałej części pracowników zatrudnionych w starostwie: istotną częścią składową płacy prawdopodobnie będzie prowizja od pozyskanych środków zewnętrznych.

W dalszej części obrad radni podjęli uchwały w sprawie:

- udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi i Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy do składania i zatwierdzania projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego;
- szczegółowych zasad udzielania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych;
- przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej w zakresie przeprowadzenia poboru;
- ustalenia regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli za pracę oraz zasady przyznawania dodatków i nagród w roku 2008.

Radni wysłuchali również informacji Dyrektora ZOZ w Strzelcach Opolskich nt. bieżącej sytuacji finansowej.

Następna sesja Rady Powiatu odbędzie się 27 lutego 2008 roku o godz. 13.00, a jej tematem będzie przyjęcie sprawozdań Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów i Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2007 rok.

w.w., m.g.

Nie daj się rakowi

Rak piersi i rak macicy są najczęściej występującymi nowotworami złośliwymi u kobiet.

Wczesne wykrycie zmian nowotworowych znacznie zwiększa szanse pacjentek na całkowite wyleczenie, dlatego też ZOZ Strzelce Opolskie przypomina o działającej przy Szpitalu Strzelce Opolskie - **Poradni Chorób Piersi**, do której zapraszamy wszystkie Panie, również te, nie objęte Programem Profilaktyki Raka Piersi tj. poniżej 50 lat i powyżej 59 lat.

Poniedziałek 15⁰⁰ - 17⁰⁰

Piątek 15⁰⁰ - 17⁰⁰

Rejestracja osobiście lub telefoniczna 077 461-32-91 (do 5) wew.102
Skierowanie nie jest wymagane.

STOWARZYSZENIE ZIEMIA STRZELECKA X EDYCJA NAGRODY „LAUR ZIEMI STRZELECKIEJ”

Stowarzyszenie Ziemia Strzelecka ogłasza dziesiątą edycję konkursu „Laur Ziemi Strzeleckiej” za rok 2007.

Nagroda jest wyrazem uznania dla ludzkiej aktywności i ofiarności, dla ekonomicznych i społecznych sukcesów firm Ziemi Strzeleckiej.



Nagrodę przyznajemy w pięciu kategoriach:

- działalność społeczna,
- działalność gospodarcza,
- działalność wychowawcza,
- działalność kulturalna,
- działalność sportowa.

Zarząd Stowarzyszenia Ziemia Strzelecka zwraca się z prośbą do mieszkańców powiatu strzeleckiego, do władz samorządowych, do organizacji społecznych o zgłaszanie kandydatur do nagrody „Laur Ziemi Strzeleckiej”. **Wniosek powinien zawierać informację o osobie kandydata wraz z uzasadnieniem kandydatury oraz jasno określoną dziedzinę działalności zgłaszanej osoby. Zgłoszenia należy przekazać do dnia 29 lutego 2008 roku, w zabezpieczonej kopercie z dopiskiem „Laur Ziemi Strzeleckiej”, na adres:**

STOWARZYSZENIE ZIEMIA STRZELECKA
ul. Wałowa 5, 47 – 100 Strzelce Opolskie

Zarząd Stowarzyszenia Ziemia Strzelecka

Poznajemy partnerski powiat SOEST

Szlak turystyczny - Sauerland-Waldroute® otwarcie w maju 2008

W powiecie Soest właśnie powstaje nowy szlak turystyczny - Sauerland-Waldroute, biegnący przez park krajobrazowy Arnsberger Wald. Zarówno siedziba zarządu, który odpowiada za promocję szlaku, jak i biuro parku znajdują się w siedzibie powiatu Soest. W projekt zaangażowane są powiaty Soest, Paderborn, Märkischer Kreis oraz Hochsauerlandkreis, jak również 15 miast i gmin położonych w obrębie szlaku.

Celem nadrzędnym jest uatrakcyjnienie turystycznej oferty regionu. Chcemy prowadzić turystów-wędrowców w ciekawe przyrodniczo miejsca, dbając jednocześnie o ochronę przyrody. Szczególną wagę przywiązuje się do zróżnicowanych atrakcji na łonie natury, których oferta na północy Sauerland jest jeszcze stosunkowo mało rozwinięta. Szczególna grupa odbiorców to urlopowicze z największego regionu wakacyjnego Nadrenii Północnej-Westfalii, wycieczkowicze oraz mieszkańcy regionu szukający weekendowego odpoczynku, czyli mówiąc krótko ludzie szukający ciszy na łonie natury. W rachubę wchodzi także walory gospodarcze powstającego szlaku - gastronomia po lewej i prawej stronie szlaku to przyrost nowych miejsc pracy.

Magiczny, mistyczny - i ciągle inny to znak firmowy 240-kilometrowego szlaku Sauerland-Waldroute, na któ-

rym zachwyca fascynujące, naturalne widowisko - bagna, pomrukujący strumień oraz wiekowe lasy.

Każdy tu zanurza się w świat magiczny - w świat zdumienia i „zatrącenia się w lesie”. W głębi tego lasu rosną niespotykane rośliny - pióropusznik strusi, siódmaczek leśny, czartawy. Motyle latają na wyścigi z zimorodkiem, dzieciół z puchaczem. A węże, salamandry i krety wybrały na swój dom ciszę i samotność. Naprawdę warto odkryć ten mityczny las!

Bramy do Sauerland -Waldroute® Już w maju 2008 wędrowiec na szlaku zostanie przywitany przez tzw. bramy do szlaku. Parkingi u wejść zostały zaprojektowane zgodnie z jednym designem. Dobrze oznaczone ścieżki oraz ich przejrzysta sieć umożliwią orientację w terenie, by osiągnąć upragniony cel wędrowki. Na każdym etapie szlaku znajduje się szczególny punkt - miejsca warte obejrzenia.

„Pomnik Kyrilla nad jeziorem Sorpesee” - Sundern

Orkan „Kyrill” nadciągnął nad Niemcy z prędkością 200 km/h. Jego centra znajdowały się w Południowej Westfalii i w Siegerland. O jego spustoszeniach przypomina znajdujący się po wschodniej stronie jeziora Sorpesee pomnik przyrody „Kyrill”, który powstał w styczniu 2007. To przewrócone przez orkana drzewa, które nie-

naruszone leżą na obszarze około 2 hektarów. Wówczas najbardziej ucierpiało nadleśnictwo Sundern, w którym powalonych zostało 295.000 metrów sześć. drewna. Dzięki temu pomnikowi można będzie obserwować, jak rozwija się natura bez ingerencji człowieka.

„Las dźwięków” nad jeziorem Möhnesee

Czy w lesie szumi, trzeszczy, dmucha, a może dzwoni? Każdy może sam tego doświadczyć! Przez rozbrzmiewający dźwiękami las biegnie ścieżka o długości 3,5 km z 10 stacjami, w których umieszczono objekty wydające dźwięki, jakie poczuć można na wszystkich zmysłach.

„Las dźwięków” został zaplanowany i mógł powstać dzięki wsparciu Ministerstwa Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Biura Ochrony Konsumenta landu Północnej Nadrenii-Westfalii i współpracy z pomysłodawcą projektu dr Horstem Rellecke.

„Wieża Lörmecke” w Warstein

Wspiąć się, patrzeć daleko i rozkoszować się widokiem ... Właśnie powstaje 35-metrowa wieża widokowa usytuowana w najwyższym punkcie parku Arnsberger Wald. Stąd można będzie rozkoszować się widokiem całego obszaru. Architektura wieży odpowiada założeniom budowy wież chłodniczych - odpowiednio wąska i strzelista - i



Jedna z zapór na szlaku

co ważne - w całej Europie jeszcze nie była w takiej formie realizowana. Ukończenie budowy wieży widokowej zaplanowano na kwiecień 2008. Projekt wspierany jest finansowo przez miejscowych sponsorów oraz ministerstwo.

Odpoczynek

Równie ważny jak wędrowki jest wypoczynek. W naszych partnerskich schroniskach i hostelach każdy może odpocząć i się wzmocnić. Spis partnerskich gospodarstw agroturystycznych, hosteli oraz pokoi gościnnych od maja 2008 będzie dostępny na stronie internetowej www.sauerland-waldroute.de

Miasta i jeziora

Turystyka miejska i natura są na szlaku Sauerland- Waldroute ze sobą połączone. Z miast można w łatwy

sposób dojść do szlaku Sauerland-Waldroute.

A na nim - kolejne atrakcje- trzy zapory wodne: Möhnetalsperre, Sorpeltalsperre, Aabachtalsperre oraz zbiornik retencyjny Diemelstausee. Oferta sportów wodnych jest tu zatem szczególnie bogata.

Dalsze informacje dostępne są na stronach internetowych www.sauerland.com oraz www.sauerland-waldroute.com

